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                                                       Giriş 

        Azərbaycan ədəbiyyatının tanınmış simalarından biri olan, Dövlət mükafatı 

laureatı, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü, Xalq şairi Fikrət 

Qoca müasir poeziyamızda özünəməxsus dəsti-xətti, dərin mənalı şeirləri və humanist 

dünyagörüşü ilə seçilir.  

        Fikrət Qoca 25 avqust 1935-ci ildə Ağdaş rayonunun Kotanarx kəndində anadan 

olmuşdur. O, erkən yaşlarından ədəbiyyata böyük maraq göstərmiş, əsərləri 1956-cı 

ildən mətbuatda çap edilmişdir. Fikrət Qoca həm yaradıcı, həm də ictimai fəaliyyət 

sahəsində fəallığı ilə tanınmışdır. 1964-cü ildə Moskvanın Maksim Qorki adına 

Ədəbiyyat İnstitutunu bitirmiş, daha sonra müxtəlif illərdə ayrı-ayrı vəzifələrdə - 

Azərbaycan Dövlət Radio və Televiziya Verilişləri Komitəsində redaktor, “Azərbaycan 

gəncləri” qəzeti redaksiyasında ədəbi işçi, Azərbaycan Yazıçılar İttifaqında məsul 

katib, “Azərbaycan” jurnalında şöbə müdiri və “Qobustan” incəsənət toplusunun baş 

redaktoru vəzifələrində çalışmışdır. O, 1998-ci ildən Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

katibi, 2004-cü ildən isə birinci katibi olmuşdur. 

        Fikrət Qoca poeziyasında vətən, insan, sevgi, zaman və həyat kimi mövzulara 

böyük önəm vermiş, oxucunun qəlbinə yol tapan sadə və səmimi üslubu ilə yadda 

qalmışdır. Onun şeirlərində dərin fəlsəfi çalarlar, milli-mənəvi dəyərlərə bağlılıq və 

bəzən də həyatın ağrı-acılarını poetik dillə ifadə edən hissiyatlı yanaşma özünü göstərir. 

Fikrət Qocanın şeirləri və poemaları vətən, azadlıq, insanlıq və zaman mövzularını 

dərin məna ilə əhatə edir. Xüsusilə 1990-cı illərdə “Adi həqiqətlər”, “İnsan səviyyəsi”, 

“Oddan keçənlər” kimi əsərlərində azadlıq mübarizəsinə yer verib. Onun bir sıra nəsr 

əsərləri də var. "Ölüm ayrılıq deyil" (1990), "Hələlik, - qiyamətədək" 

(2000) povestlərində 1990-cı ilin 20 Yanvar hadisələri əksini tapmışdır. Fikrət Qocanın 

şeirləri insanlıq ruhuna toxunan həm həssas, həm də fəlsəfi tonlarla seçilir. Onun 

“Qağayı” adlı ilk kitabı Rəsul Rza tərəfindən redaktə edilmiş və gənc oxucular üçün 

böyük etimad əlaməti olmuşdur. 

        Fikrət Qoca Azərbaycan Respublikası Dövlət mükafatı laureatı, “Şöhrət”, “Şərəf” 

və “İstiqlal” ordeni, Xalq şairi fəxri adına layiq görülmüşdür. Onun yaradıcılığı milli 

poeziyamızın inkişafında əhəmiyyətli mərhələ təşkil edir və bu gün də tədqiqatçıların, 

ədəbiyyatsevərlərin diqqət mərkəzindədir. Xalq şairi Fikrət Qoca 5 may 2021-ci ildə, 

85 yaşında vəfat edib, Fəxri Xiyabanda dəfn olunub. 

         F. Köçərli adına Respublika Uşaq Kitabxanası Fikrət Qocanın 90 illik yubileyi 

münasibətilə şair haqqında olan çap məhsullarının tammətnli biblioqrafik siyahısı, 

görkəmli şəxsiyyətlərin şair haqqında söylədikləri fikirlər, foto və videoqalereyanın yer 

aldığı veblioqrafiya hazırlayaraq oxucuların istifadəsinə təqdim edir. 
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Fikrət Qocanın 90 illiyinin qeyd edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

 

2025-ci ilin avqust ayında Azərbaycanın Xalq şairi, Dövlət mükafatı laureatı Fikrət 

Qocanın (Fikrət Göyüş oğlu Qocayevin) anadan olmasının 90 ili tamam olur. 

Fikrət Qoca milli şeir ənənələrindən və dünya bədii fikrinin nailiyyətlərindən uğurla 

bəhrələnərək orijinal dəst-xəttini formalaşdırmış söz ustalarındandır. Novator şair kimi 

o, fəal vətəndaşlıq mövqeyinin ifadəsi olan, dərin humanist məzmuna malik əsərləri ilə 

ötən əsrin 60-cı illərində Azərbaycan poeziyasına yeni ovqat gətirmişdir. Sənətkarın 

həyat və zaman haqqında lirik-fəlsəfi ümumiləşdirmələrlə zəngin yaradıcılığında 

müasir insanın mənəvi-əxlaqi kamillik axtarışları özünün dolğun poetik əksini 

tapmışdır. Fikrət Qoca ədəbi fəaliyyəti boyunca yüksək ictimai amala sadiq qalmış, 

doğma xalqının azadlıq ideallarının tərənnümünü daim diqqətdə saxlamış, gənc nəslin 

vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsi işinə öz töhfəsini vermişdir. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 

tutaraq və Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafında xidmətlərini nəzərə alaraq, Xalq şairi 

Fikrət Qocanın 90 illiyinin qeyd olunmasını təmin etmək məqsədilə qərara alıram: 

1. Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyi Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

təkliflərini nəzərə almaqla, Xalq şairi Fikrət Qocanın 90 illiyi ilə bağlı tədbirlər planı 

hazırlayıb həyata keçirsin. 

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 

məsələləri həll etsin. 

  

                                           İlham Əliyev 

  Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

                   Bakı şəhəri, 8 may 2025-ci il 
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                 Fikrət Qocanın təltif edildiyi fərman və sərəncamlar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.G.Qocayevin “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Fərmanı 

   Azərbaycan poeziyasının inkişafında xidmətlərinə görə Fikrət Göyüş 

ooğlu Qocayev (Fikrət Qoca) “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilsin.                                                                                                                                                                      

                                                                                                          Heydər Əliyev 

                                                                    Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

                                                                    Bakı şəhəri, 26 iyun 1995-ci il, № 351 

 

F.G.Qocayevin “Şərəf” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini 

rəhbər tutaraq qərara alıram: 

Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafında böyük xidmətlərinə görə Fikrət Göyüş 

oğlu Qocayev (Fikrət Qoca) “Şərəf” ordeni ilə təltif edilsin. 

                                                                                                     İlham Əliyev 

                                                              Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

                                                                        Bakı şəhəri, 1 sentyabr 2015-ci il 

 

F.G.Qocayevin “İstiqlal” ordeni ilə təltif edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini 

rəhbər tutaraq qərara alıram: 

Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafında xüsusi xidmətlərinə görə Fikrət 

Göyüş oğlu Qocayev (Fikrət Qoca) “İstiqlal” ordeni ilə təltif edilsin. 

                                İlham Əliyev 

                                                            Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

  Bakı şəhəri, 24 avqust 2020-ci il 
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                        Görkəmli şəxsiyyətlər Fikrət Qoca haqqında 

 

Hörmətli Fikrət Qoca! 

Sizi – müasir Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsini 85 illiyiniz 

münasibətilə təbrik edir, Sizə cansağlığı və müvəffəqiyyətlər arzulayıram. 

Siz Azərbaycan ədəbiyyatının parlaq ənənələrindən və dünya poeziyasının 

nailiyyətlərindən məharətlə bəhrələnərək özünəməxsus ifadə tərzi və dəst-xəttinizlə 

xalqımızın söz sənəti xəzinəsinə layiqli töhfələr bəxş etmisiniz. Qüvvətli yenilik 

hissinin hakim olduğu, lirik-fəlsəfi ümumiləşdirmələrlə zəngin poeziyanız ənənə ilə 

novatorluğun vəhdətinin təcəssümüdür. Dilimizə sevgi və ehtiramla yaratdığınız 

poetik nümunələrə bəstələnmiş çox sayda mahnılar bu gün də dillər əzbəridir. 

Dünyada baş verən hadisələrə həssas şair yanaşmasının ifadəsinə çevrilən 

yaradıcılığınız daim dərin ictimai məzmun daşımışdır. Azadlıq və istiqlal ideyalarının 

tərənnümünü həmişə diqqət mərkəzində saxlamağınız, ədəbiyyatımızın yeni 

nailiyyətlərlə zənginləşməsinə və müasir ədəbi proseslərin azərbaycançılıq məfkurəsi 

işığında inkişafına yönəlmiş çoxillik səmərəli fəaliyyətiniz təqdirə layiqdir. 

Ümidvaram ki, Siz hələ neçə illər bundan sonra da yeni əsərlərinizlə xalqımıza xidmət 

göstərəcəksiniz 

                                                                                                     İlham Əliyev 

                                                                            Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
 

Fikrət Qocanın şeirlərində məni sevindirən qüvvətli yenilik hissidir. Onun şeirlərində 

mədəni bir şairin, ürəyi sözlə dolu…bir insanın nəyə isə məhəbbət, nəyə isə nifrət 

aşılamaq istəyən bir şairin səsini eşidirik.  

                                                                                                                         Rəsul Rza  

                                                                                                                          Xalq şairi 

 

Fikrət Qoca küləyin, yarpağın, suyun nəğməsini dilimizin ən zərif, ən həzin sözləriylə 

ifadə etməyi bacaran şairdir.  

                                                                                                                                 Anar  

                                                                                                                      Xalq yazıçısı 
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Fikrət Qocanın misraları daim yoxuşa, dağ-qayaya dırmandığından, şeirlərinin, 

poemalarının hamısı poetik tər qoxuyur.  

                                                                                                                  Tahir Abbaslı 

                                                                                                                 Yazıçı-publisist 

 

Bu şair adamı düşündürməyi bacarır. Şeir insanı heyrətləndirirsə, dondurursa, səni 

uzaqlara apara bilirsə, səni özünə qaytarırsa, deməli tapıntıdır. Fikrət Qocanın poeziyası 

tapıntılarla zəngindir.  

                                                                                                                Flora Xəlilzadə  

                                                                                                                 Yazıçı-publisist 

 

Fikrət Qoca bir ömür boyu yazıb-yaratmaqla, heç fasilə vermədən yaşadı; şeir onun 

üçün həyat və düşüncə idi.                                                                                                 

                                                                                                               Nizami Cəfərov 

                                                                                                                          professor 
 

Onun əsərləri ilə şəxsiyyəti arasında qəribə bir uyğunluq mövcuddur. Həyatda çox dinc, 

sakit, həlim təbiətli, yığıncaqlarda və xeyir-şər məclislərində adi diqqətdən yayınan bir 

insan kimi tanıdığımız Fikrət Qoca əsərlərində yüksək dərəcədə həssas və həyəcanlı, 

xalqın, vətənin, dünyanın böyük dərdlərini yunruğu boyda ürəyində mətanətlə daşıyan, 

narahat, qayğılı və cəfakar bir şairdir.  

                                                                                                                  Bəkir Nəbiyev                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                          Professor 
 

Fikrət Qocanın nəsr əsərlərində belə bir xətt daha çox gözə çarpır ki, müasir dövr 

keçmişlə üz-üzə gəlir, burada qarşılaşdırma deyil, yalnız ayrı-ayrı zamanların 

yetişdirdiyi insanların psixologiyası araşdırılır. Onun nəsr əsərlərinin hər biri 

zərurətdən yaranmışdır. 

                                                                                                                Gülxani Pənah 

                                                                                                         Şair, ədəbiyyatşünas 
 

Fikrət Qocanın uzunlu-qısalı nəsr əsərlərində poeziyasından aldığı gözəl tərəflər 

çoxdur. Bu da, şübhəsiz hər qələm sahibinə nəsib olmayan sənətkarlıq hadisəsidir.                                                                                                                                               

                                                                                               Nəriman Əbdülrəhmanlı 

                                                                                                                               Yazıçı 
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Onun nəsrində çağdaş həyatımızın ən zəruri, ən acılı problemlərinə toxunulub. Bu 

baxımdan onun nəsri çağdaş nəsrimizin yönləriylə kəsişir.                                                                                                                           

                                                                                                                    Vaqif Yusifli                                                                                                                                    

                                                                                                 Tənqidçi, ədəbiyyatşünas 
 

 

                                          

                                          Fotoqalereya 
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                                             Fikrət Qocanın büstü 
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                                             Videoqalereya 

Ev sizin sirr bizim - Fikrət Qoca 

Ev sizin sirr bizim – Fikrət Qoca 2 

Xalq Şairi Fikrət Qoca Gülağa Tənha haqqında 

Mən kiməm? – Fikrət Qoca 

Fikrət Qoca müsahibə 

Bir sevgi tarixçəsi – Fikrət Qoca 

Sənət sevincləri – Fikrət Qoca 

Yadigarlar – Fikrət Qoca 

Bir kəndin nağılı – Fikrət Qoca 

Filmlərimizdə Fikrət Qoca imzası 

Anar Fikrət Qoca haqqında danışır 

Yaddaşlarda əbədi qalacaq şair – Fikrət Qoca sonsuzluqdan gəldi, sonsuzluğa getdi 

Fikrət Qoca şeirlərinə oxşayan şair idi 

Şair Fikrət Qoca “Aynadakı mən”də 

Xalq şairi Fikrət Qoca: “Heydər Əliyev və ədəbiyyat” 

Fikrət Qoca - 80 

Qələbəyə sevinən şair 

Bizimlə həmsöhbət – qonaq Xalq şairi Fikrət Qoca 

Fikrət Qoca - 85 

Fikrət Qocaya son vida 

Xalq şairi Fikrət Qoca vəfat edib 

Prezident İlham Əliyev Xalq şairi Fikrət Qocanın vəfatı ilə əlaqədar başsağlığı verib 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9GT2LXEufiE
https://www.youtube.com/watch?v=2jmHsyfROoE
https://www.youtube.com/watch?v=txb0usgsGE8
https://www.youtube.com/watch?v=MZG-5V3b7B4
https://www.youtube.com/watch?v=3yHgLmMZxX0
https://www.youtube.com/watch?v=j2tjkoSnGsE
https://www.youtube.com/watch?v=LgSwRp6pYOY
https://www.youtube.com/watch?v=jcsVgUSFNQc
https://www.youtube.com/watch?v=yhWubZL1M3Y
https://www.youtube.com/watch?v=kTRa98Z1EgE
https://www.youtube.com/watch?v=-721Sfu2ft0
https://www.youtube.com/watch?v=WqmFY7vYuOU
https://www.youtube.com/watch?v=kwXR_cq4YWo
https://www.youtube.com/watch?v=upDel7FavLU
https://www.youtube.com/watch?v=uOmPLsi4w6E
https://www.youtube.com/watch?v=HChadxMEu5U&list=RDHChadxMEu5U&start_radio=1
https://www.youtube.com/watch?v=cMV112Z5EjU
https://www.youtube.com/watch?v=EeNq6pnCS8A
https://www.youtube.com/watch?v=s7CFUB-Z7oc
https://www.youtube.com/watch?v=PGO2-08j0ds
https://www.youtube.com/watch?v=xvixayCv_nc
https://www.youtube.com/watch?v=icRbZzwkX14
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                            Fikrət Qoca şeirlərinə yazılan mahnılar  

1. Ay bəri bax!.. / Mən sənə neyləmişəm? (mus. R. Mirişli)   

2. Azərbaycan (mus. P. Bülbüloğlu) 

3. Azərbaycan gözəlləri (mus. R. Mirişli) 

4. Baxdın sən üzümə (mus. P. Bülbüloğlu)  

5. Baladadaşın ilk məhəbbəti (mus. E. Sabitoğlu)  

6.  Bayram axşamlarında (mus. R. Mirişli) 

7. Bənövşə / Bənövşə bəndə düşə (mus. R. Mirişli) 

8. Bənövşə bəndə düşə (mus. Telman Hacıyev) 

9. Dön, geri bax!.. (mus. A. Məlikov)  

10. Əlvida (mus. Rəşid Behbudov) 

11. Gecənin nəğməsi (mus. R. Nəsiboğlu) 

12. Gəl, ey səhər!.. (mus. P. Bülbüloğlu)  

13. Gəl, səhərim! (mus. F. Babayeva) 

14. Görəm, nələr düşünürsən (mus. T. Əhmədov) 

15. Göylər mavi nəğmədir (mus. F. Babayeva) 

16. Heyif ki… (mus. F. Sücəddinnov) 

17. Xalqımın günləri nə gözəl, necə şən keçir!.. (mus. T. Quliyev) – “Onu 

bağışlamaq olar mı?” k/f-dən 

18. Könlüm (mus. F. Babayeva) 

19. Könül verdim (mus. R. Mirişli) 

20. Küsüb məndən (mus. R. Mirişli) 

21. Qağayı (mus. O. Kazımi) 

22. Qaytar eşqimi!.. (mus. O. Kazımi)  

23. Qəlbim nura boyanacaq (mus. A. Bəbirov)  

24. Qonşunun bir qızı var (mus. X. Mirzəzadə)  

25. Mehriban səadətdir (mus. T. Quliyev) – “Qaynana” k/f-dən 

26. Məhəbbətin çırağın (mus. T. Quliyev) – “Qaynana” k/f-dən 

27. Mənim kimi gözəli sevməmək olmaz (mus. T. Quliyev) – “Qızmar günəş 

altında” k/f-dən 

28. Neynim, neynim, yenə naz edirsən sən!? / Səni tapdım (mus. R. Mirişli) 

29. Payız gəldi (mus. E. Sabitoğlu) 

30. Sən gəlmədin (mus. A. Məlikov)  

31. Səni səsləyərdim (mus. E. Sabitoğlu) 

32. Vətənimsən (mus. R. Mirişli) 

33. Zəfər çalsın Azərbaycan! (mus. R. Mirişli) 
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                                            Kitabları 

 

Kiril əlifbası ilə 

 

Seçilmiş əsərləri : şeirlər və poemalar / Fikrət Qoca; red. 

Ə.Ağalarov, R.Bəydəmirli. - Bakı : Azərnəşr, 1988. - 373, [1] s.; 

17 sm. - İSBN 5-552-157-5. 

 

 

 

 

 

Dənizdə ay çiməndə : şeirlər / Fikrət Qoca; red. Ə. Kürçaylı. - Bakı 

: Azərnəşr, 1967. - 112, [1] s.; 14 sm. 

 

 

 

 

Gül ömrü : şeirlər və poemalar / Fikrət Qoca; red. V.Nəsib. - Bakı : 

Gənclik, 1976. - 167, [1] s.; 17 sm. 

 

 

 

 

İnsan xasiyyəti : şeirlər və poemalar / Fikrət Qoca; red. Ç.Əlioğlu. 

- Bakı : Gənclik, 1980. - 198, [1] s.; 20 sm. 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1P79CJr4pYZabk-VDnpUWrzXudGdk8oL8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1P79CJr4pYZabk-VDnpUWrzXudGdk8oL8/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1P79CJr4pYZabk-VDnpUWrzXudGdk8oL8/view?usp=drive_link
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https://drive.google.com/file/d/1kRK1I0zYaA-VM2rNki8DNUsGAri65tg-/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1egTZgckVyZgSSGQ4ZnkEiAhj1Di-H1gN/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1egTZgckVyZgSSGQ4ZnkEiAhj1Di-H1gN/view?usp=drive_link
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S.Rüstəmxanlı. - Bakı : Yazıçı, 1983. - 223, [1] s.; 17 sm. 
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Taleyin ağır taleyi : roman / Fikrət Qoca. - Bakı : Gənclik, 1993. 
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Ulduzlu düşüncələr : şeirlər və poemalar / Fikrət Qoca; red. 
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Seçilmiş əsərləri : şeirlər, poemalar / Fikrət Qoca; ön söz Anar; bur. 

məsul Ə.Güləliyev. - Təkrar nəşr. - Bakı : Şərq-Qərb, 2004. - 247 
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Dayanacaqda görüş : poema və povest / Fikrət Qoca; red. 
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Könlümdən keçənlər : şeirlər / Fikrət Qoca; red. T.Teymurova. - 
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